
REPUBLIKA E KOSOVES. REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT . OPSTINA UROSEVAC . MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "DEshmor€t e Kombit" p.n.

E-mail: inlb.l'crizai (Orks-sov.net

DATA/DATUM/DATE

Kuvendin e Komun6s sE Ferizajt

Kuvendit t€ KomunEsPERMESIPREKO/THROUGH

e\
:lX

nEs sd Ferizajt

Propozim lVendim per plot6simin e ndryshimit tE

vendimit me nr.01.Nr.96 te dates 12.05.2017

A/PREDMET/SUBJECT

Ne baze t€ dispozitave nenit 58 pika 1.h te Ligjit per Vetecleverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

51 pika 2.9 te Statutit td Komun€s 01.Nr'.50 te dates 28.06.2013, Kryetari i Kornunes i propozon

Kuvendit t€ Komunes t€ merr:

Vendim

1. P€r;

Per plotdsim Ndryshimin e Vendimit 01.Nr.96 tC dates 12.05.2017 .

2.Ndyshohet - plotesohet pika I e nenit 1 te Vendimit 01.Nr.96 te dates 12.05-2017 ne vend te

perfaqesusit juiidike z.Tahir Jakupi i cili ka nderruar jete me date25-05.2025 G d€shmuar sipas

gertifikates se vdekjes me numer te references 2512025 RV/25001 te dates 2910512025 bisnesi te

kaloj ne emer te shoqeris€ tregtare "ATA PROJEKT GROUP " SH.P.K me nr. 812364842.

3 .Pikat tj era te vendimit nr.0 1 .Nr.96 te dates 12.05 .2017 nuk preken nga ky propozim mbesim ne

fuqi.



4. P6r zbatimin e kotij vendimi kujdesen : Kryetari I Komun0s, Drejtoria e Pron6s, Gjeodezis0 dhe

Kadastrit e Komunes s0 Ferizajt.

- T€ bashkangiitura i gieni:

- Kerkesen me numer 0t-353/01-0006994/26 te dates 21.01.2026

- Vendimin e KK Ferizajt me numer 01.Nr.96 te dates 12.05.2017,

- Qertifikaten e bisnesit

- Qertifikaten e vdekjes z. Tahir Jakupi

- Kontrata pd dhenjen nd shfiytezim afatgiaft td pronds komunale

- Leternjoftim kopie
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KTIVENDIIKOMUNES

SKT]PSTINA OPSTINE

MT'MCIPALASSEIIIBLY

01.Nr.96

DaG: 12.05.2017

Ne baze te dispozitave tE nemit 12, paraAtfi 12.2, pika d dhe tE nenit f 4 paragrafi I t€ LigiitNr.

03/Id40, p€r Veteqeverisje Iokale (Ciazftazprtarc e Republik6 s€ KosovEs", Nr 2U15, qemhor

2008), te nenit 9 t€ LigiitNr. A fi;4,pEr dhEnien nE shryEzim dhe k€mbimin e pronEs s€ paluajBhme

tE KomrmEs ('Crazatszyfiarc e RepublikB sE Kosov€s", Nr.35/17, d$etor 2012), tE nenit l0 pmagrafi 2 ,

n€nparagrafi 2.4 tE Statutit tE Komun€s sE Ferizj! 0t Nr. 50 tE dstEs 28.06.2013 dhe propozimittE

Komisionit Vlenesues p€r miratimin e ofertEs sE perz,giedhur, Kuvendi i Komun& s€ Foizajt n0

mbled$en e mbajtur me 12.05.2017, mirdoi k0tE:

VENDIM
I

Miratohen ofertat e pErzgiedhura nga Komisioni Vler€sues i ofertEs p€r dhBtien e pron€s s€

patujtshme tE Komun0s nC shftrt€zim afatgiatE

1. N.T.P *Atr Project'me Nr.Birmesit ru:l l2l3 ptuer Tehir Jehpi GshG rhfr5rt&ues i
pronGs sE palurjtshme t0 komunB.

2. Prona Komunele, gjindet nEFerizri, QertiEkrta e rcgiishimit € pnonB rEPrluejtrhme,

Zona tr(edrstrdo-Bsbushi i RL poreIr kedestrrle nr.629llrzone rurrle, vendi i
quajtur,Bregu', me silErfrqcprri SESS m2 kutre nE shfrytEim ripls tr(onkunit Nr.

ulhl t€drtEs w.o22ol7 ipen3lXl0m2.

3. $hfrytEzucsi i pronEs do tE jetE 90 vjet nge ditr e hyrjes nG fuqi tC kEtii vendimi

4. NG pronCn e pelurj8hme e komunEs do tE behet prudhimi i bcfionit dhe Olementere nge

betonL
II

Pas p€rfrmdimit t€ afatit tE kontatEs, prons i kthehet titullarit t€ pron€s-Komun€s;

m
Te dr€jtat dhe obligimet e palEve do tE rregullohen me kontral€ tE vegantE t€ lidhur nC mes te

Kryetaritt€ Komun€s dhe shfyt€zresittE p,ronOs s0 paluajtshme t€ KomtmB;

w
P6r zbatimin e k€tij vendimi lnrjdesen: I&yetari i KomunEs dhe [hejtoria e hron€s, Gjeodezise

dheKadastit
v

Ky vendim hyn nE fuqi l5 ditc pas regiiStimit ne Zyrtne protokollit tE ministrisE pCrgiegiese p6r

vetEqeverisje lokale si dhe publikimitnlgif nE veb aqene komrm€s.

//l
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Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/|.{jesia

Zyra e Kryetarit

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri

Avdi Jakupi

Adresa e vendbanimit

Ferizaj

Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

44701112

Statusi i l€nd6s

Ne proces

Numri personal

t005528476

E-mail Adresa

Vlera pEr pages6: 0.00

Data 2110112026

Mos shkruani nE kit6 pjesi

Numri i protokolit

01-353/01-0006994126

Afati i zgiedhjes

2010212026

Vendimi

2. M0nyra e pranimit

Kerkesa

3. Ju lutemi tE shkruani kirkes6n apo ankes6n tuaj nd detaje:

K6rkese per ndryshim te pales kontraktuese ne Kontratem per dhenien ne shfrytezim afatgjate te prones komunale,

nr.246 I lT, date 29 .06.20 17 .

4. Dokumentet e bashkangiitura:

Nr. Lloji i dokumentit

5. D6shmia e aplikuesit pdr vdrtetdsi

j ,r"nn"ru.@
(Nenshkrimi)

bashkangjitura

lartshdnuara iane te vdrteta.Une Avdi Jakupi vertetoj se informatat e lartshdnuara ja

*Ju Iuterrii te kerkoni ttga zyrtarilla fletedeshnrine p6r dordzirnin e kesaj kerkese dhe dokur.nellteve te

Pranuar nga: Aferdita.Jakupi

REPUBLIKA E KOSOVES - REPI.]BLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA FERIZAJ - OPSTINA UROSEVAC - MUNICIPALITY OF FERIZAJ



REPUBLIKA E KOSOVES
- KOMUNA E FERIZAJT

Nr. protokolli:
Date: _ I _12026
Lenda: KErkesE p6r ndryshim t0 pal6s kontraktuese nE KontratEn p6r dh€nien nE

shfrytdzim afatgiat6 tE pron6s komupale, nr.24.6117, dat6 29.06.2017 
,

Drejtuar: Zyra e Kryetarit / Drejtoria p6r Pron6 dhe Gjeodezi Komuna Ferizajt

I nderuar Kryetar / Ue nderuar(a) Drejtor,

Ne cilesine e perfaqesuesit te shoqeris€ tregtare "ATA PROJEKT GROUP" SH.P.K. me Nr. Te

Biznesit 812364842, ju drejtohemi me k€te kerkese zyrtare p€r ndryshim te pales kontraktuese nd

Kontraten per dhenien ne shfryt)zim afatgSa6 G pronds se KomunEs se Ferizajt) rc.246117, e

dates 29.06.2017, e cila eshtO lidhur me biznesin individual Tahir Jakupi B.I. "ATA Projekt"

N.T.P. Nr. Biznesit 7 0034213.

Junjoftojm€sepronariibiznesitindividual, z.TahirJakupi,kandemrarjetdme date29.05.2025,

fakt i d€shmuar me dokumentacionin perkatds. Si pasoje e ketij rrethanimi juridik dhe me qellim

te sigurimit te vazhdimesise se marredhenies kontraktuese, kerkojmii qd kontrata e lartcekur te

ndryshohet ne pjesen e pales kontraktuese, duke kaluar dhe u regjistruar ne emer te shoqerise

tregtare .'ATA PROJEKT GROUP" SH.P.K. me Nr. Tc Biznesit 812364842, si subjekt

pasardh6s ne ushtrimin e veprimtarise ekonomike.

Shoq0ria "ATA PROJEKT GROUP" SH.P.K. deklaron se merr persiper te gjitha tti drejtat dhe

detyrimet qe rrjedhin nga Kontratarrr.246117, date 29.06.2017, pa ndryshuar kushtet, afatet dhe

obligimet e percaktuara ne te, ne pdrputhje me legjislacionin ne fuqi dhe aktet n6nligjore te

Komunds se Ferizajt.

Pdr shqyrtimin e k0saj kiirkese, jemi te gatshem te dorezojme dokumentacionin perkates,

perfshire: Ferizaj

Certifikaten e vde$es sC z. Tahir Jakupi;

Dokumentet e regjistrimit te shoqerise "ATA PROJEKT GROUP" SH.P.K. me Nr. TE Biznesit

872364842;

Qdo dokument tjet€r sipas k€rkes€s s0 organit kompetent.

Duke vleresuar bashkepunimin tuaj dhe rend€sind e rregullimit te vazhdimOsise kontrakfuale,

kdrkojme nga ana juaj miratimin e ndryshimit tE pal6s kontraktuese dhe ndermarrjen e veprimeve

administrative perkatdse.

Me respekt,

Avdi Jakupi,

fPozita/ P6rfaqesues i autori

ATA PROJEKT GROUP SH.P. znesit 812364842

Adresa: Rr.Avdullah Musliu nr.79

Tel: 00383 44701t12
i Serbeve -Ferizaj,

r/
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ATA PR0JEl(I 

=F GB0UP oa,

Email : j akupiavdi@gmail. com
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Goverrrment

Minishia e Industrise, Nd€rmanesise dhe Tregtis€

Ministarstvo Industrije, Preduzetni5tva i Trgovine - Ministry of [ndustry Entrepreneurship and Trade

ARBJ(.
AGJENclA E nEGJtsrRtMtrrE BENEsEvE NE xosovE

(OSOVS&AGEHCIJAA REGISTMCIJE EIZilISA

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI

CERTIFICATE OF REG]STRATION

8L2364842

Numri Unik,ldentifikues /.iedinstveni Matidni Broj / Unique ldentification Number

ATA GROUP SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

ATA PROJEKT GROUP

Emri tregtar / Trgovadko ime / Commercial name

ShoqEri me pErgjegj6si tE kufizuara

Dru5tvo sa ograniienom odgovornoSiu

Limited Liabilities Companies

ABDULLAH MUSLIU,791

Babush i Serbiive

Ferizaj

05t01t2026

Lloji biznesit:

Poslovni tip:

Business type:

Adresa:

Adresa:

Address:

Data e regjistrimit:

Datum registracije:

Date of registration:

05t0112026

Ndnshkrimi / Signature / PotpisData/Date/Datum

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 70273679

-?aZ
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Republika e Ko.sovds

RepubBlt<a Kosovo = Republic of Ko,sovo

MINISTRIA E PUNEVE IE enTruDsHIviE - MINiSTARSTVo UNUTRASNJIH POSLOVA - MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS

\7snf,i i s5gjistrirnit
Mesto registracije
Place of registration

CERTIFI KATE T VOTT^,IES

IZVOD IZ REGISTRA UMRLIH

DEATH CHRTIFICAT'H

Fenizaj, Fenlzaj

is,[,i \i lr]z*Bfi**

Enrri
lme

Name

T'a&'rIr

'nake rni

RahovlcE

2sl202sR.V/2sOCIn

273

,El FE LJi

I\4biemri

Prezime

Sull]a n)e

Data e lindjes
Datum rodenja
Date of birth

Vendi i lind.ies

Mesto rodenja
Place of birth

Numti personal
Li6ni broj

Persoaai nunber

Emri embiemri ibabait
lme i prezime oca

Name and surname offather

Emri embiemri indn6s
lme i prezime majke

Name and suTname of mother

Data e vdekjes
Datum smrti

Date of death

Vendi il6shimit
Mesto izdavanja
Place of issuance

Gjendja martesore e te vdekurit/Es

Braeno stanje umrlog/e

Marital status of the deceased

Emri e mbiemri i bashk6shortiUes

lme i prezime suPru2nika

Name and surname of the sPouse

trtrtrtrtrtrtrtrtrtr
Kosovar

FER.AT' JAKUPI, 7, FerizaT

Flasan JakuPi

ire martuar

Xlravide.IakuPi

2s/os/2o2s

29 /@5/2@25
Data e regjistrimit
Datum upisa
Registration date

0L/a6/L964

Shtetdsia

DrZavljanstvo
CilizenshiP

Adresa e fundit e vendbanimit

Adresa poslednjeg PrebivaliSta
Last place of residence

Sadije JakuPi Eitiq

Vendi i vdekjes
Mesto smrti

Place of death

I Data e ldshimit

Ferizaj

{}1/

Numri ireferencds
Broj protokola
Reference number

Numri rendor
Redni broj

Ordinal number

Gjinia

Pol

Sex

Atrlrm FiysenI
*wsFs_+H

ffifffifffi
!--11/ fttwt",

trF*H##
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REPUBLIKA E KOSOVNS

NOTER
SELATIN D. SHAHINI

FERIZAJ

LRp. Nr. 19897/z0zs

REF. Nr. 9402/2025
Me datE 13'08'2025 (trembddhjetd gusht dymije e njdzet e pesd), Selatin D. Shahini. noter nd
Ferizaj, rruga "Brigada 161", nr. 56, nebazete dispozites sd nenit, nenit 3, nenparagrafi 1.4 pika
l'4'2, te Ligfit per Noterine te Republikes se Kosoves nr. 06/L-010, nenit 1.1 te Ligjit per
ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr. 03/L-007 per Proceduren Jokontestimore, nenit t dhe 1.3
te Lig,it Nr. 06/L-008 per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr.2004/26 per Trashegimine ne
Kosov6, ne proceduren jokontestimore-trashegimore td trashegimlenesit Tahir (Hasan) Jakupi.
i vdekur me datd 25 maj 2025, nd Ferizaj, me vendbanim td fundit n6 rr.,,Ferat Jakupi,,nr.7,
Komuna Ferizaj, e morri kete:--------

________-AKT\ENDIM pER TRASHgC[vfl ___

I' KONSTATOHET se; Tahir (Hasan ) Jakupi, ka lindur me 0l qershor 1964, neRahovice,
nga i ati Hasan dhe e ema Sadije, dhe ka vdekur me 25 maj 2025,ne Ferizaj, pa lene testament te
shkruar apo gojor, e as kontrate mbi mbajtjen e pdrjetshme, dhe pasuria e tij perbehet nga pasuria
e luajtshme, e paluajtshme nga pasuria e paluajtshme jane njesite kadastrale me nunrdr:-
P-72217092-02845-7,zona kadastrale:Ferizaj, siperfaqja:1348 m2, pjesa e pronds: ll4;----------
P-72217092-02845-5, zona kadastrale:Ferizaj, siperfaqja:198 m2, pjesa e pronds: 1/3;----------
P-72217092-02845-4, zona kadastrale:Ferizaj, siperfada:808 m2, pjesa e prones: 1/1;------------tE evidentuara nga certifikatat e Pron6sisE sE Paluajtshme me nr. 42125-2025 e dates
19'06'2025 dhe 60670-2025, e datds 1 1.08.2025leshuam gi zyruKadastrale Komunale Ferizaj,
te njejtat te regjistrua ne emer te Tahir (Hasan) Jakupi.____
Nd0rsa nga pasuria e Iuajtshme ka IEn6: __-___

Paratd te cilat jane n6llogarite bankare: 130400300141177gt6 hapura pran6 BpB.-------
Si dhe biznesin, emri I biznesit Tahir JAkupi B.I, emri tregtar: N.SH.,,ATA,, project, lloji
r biznesit:biznes individual, numri unik identifikues 8106s22gg, identifikuar nga certifikata
e biznesit, Idshuar nga ARBK
Nga te drejtat ka I6n6:---

KontratE per dhenien nE shfryt€zim afatgjatd te prones se Komuniis ( p6r ngastren p-
7220907 9-00629 -1, 2.K,, Babush I Serbeve,,
rr' Trashegimtard te rendit td pard ligjor, per tdrd pasurine trashegimore, te drejtat dhe obligimet
tjera te trashegimlenesit te pershkruar si ne piken I.te dispozitivit te ketij akt-vendimi:---------------
II. SHPALLET:*---
1' Xhavide Jakupi, bashk6shortja e trash6giml6n6sit (trashegimtare e rendit te pare iigjor), i/e
lindur md dat€ 24 janat 1972, nd Gagke, me zotdsi te plote te veprimit, me vendbanim ne
rr'"Ferat Jakupi"nr.7, Komuna Ferizaj, shtetas/e i/e Republikes se Kosov6s, i/e identifik#
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LRP. Nr. 7989i t202s

REF. Nr. B4\ztz\zs

pennes letdrnjoftimit me numer personal 2005000087, leshuar nga MpB - RKS me vlefshmeri,
ME PJESE TE PRONOS pnnr 1/1, pdr njesind kadastrale 002g45-4, zK Ferizaj, A,{E
PJESE TE PRONAS pnf"l Ya per njesin kadastrale 02845-7, ZK&erizaj, N.{E pIESE TE
PRONES PREJ 1/3 per njesin kadastrale 02845-5; per mjetet financiare qe gjenden pe

llogaritd bankare: 1304003001417778 td hapur prand BPB, si dhe per biznesin: emri
tregtzr: N.SH."ATA" Project, Iloji I biznesit:biznes individual, numri unik identifikues
810652299, identifikuar nga certifikata e biznesit, Idshuar nga ARBK, te drejtat per
Kontratd per dhenien ne shfrytezim afatgjatd te pronds se Komunds ( per ngastren p-
7 2209 07 9 ^0 0 629 -1, Z.K" Ba bus h I S erbeve,,) ------------
IYUK SIIPALLEN: Arton Jakupi dhe Edon Jakupi.----
Pas shpalljes se vendimit, te pranishmit kane dhene kete:-----__-

DEKLARATE::-------
Me td cil6n deklarojne se heqin dore nga e drejta e ushtrimit te gfare do kundershtimi ose ankese,
kunder akfvendimit te komunikuar ne kete iende te trashegimise dhe propozoj qe i njejti
rnenj ehere te beh et e pl otfuqi sh em. -------------

3-1 Zyrz Kadastrale Komunale nd Ferizai udhezohet te bejne ndrysl.rimet sipas ketij
Aklvendimi dhe ngastrat P-72217A92-02845-7, pjesa e pron€s: 714; P-72277092-02845-5, pjesa
e pronds: 1/3;P-72217092-02845-4, zona kadastrale:Ferizaj, siperfada:808 m2, pjesa e pronds:

1/1; ( vetem pas perfundimit te detyrimeve tatimore ne ATK apo me pelqim te ATK-
se), t'i barte ne emer te trashegimtares sE shpallur Xhavide Jakupi sipas te dlienave te

larlecekura.

3.2. BPB (Banka Per Biznes), udhdzohet qe te beje ndryshimin sipas ketij Akrvendimi clhe

mjetet financiare te cilat gjenden ne Ilogarine bankare td trashegimlenesit t'i bartin ne emer te
trashegimtares se shpallur Xhavide Jakupi.----

3.3 ARBK udhezohet qe te bejne ndryshimin dhe emri tregtar: f{.SH.,,ATA,, project, Iloji I-
biznesit:biznes individual, numri unik identifikues 870652299, identifikuar nga certifil<ata
e biznesit, Idshuar nga ARBK, nga trashdgimlensi Tahir (Hasan) Jakupi, t'a bartin nd enrdr td
trashegimtares se shpallur Xhavide Jakupi vetem pas prezentimit te dokumentacionit tjeter
plotesues te kerkuar nga ARBK

3.4 Sa I perket te drejtave lidhu me Kontratd pdr dhdnien ne shfrytezim afatgjatd te
pronds se Komun6s ( per ngastren P-72209079-00629-7, Z.K', Babush I Serbeve,,),
trashegimtarja udhezohet qE pas hapjes se Biznesit te konsultohet me Z),ren ligjore te
Komunes se Ferizajt mbi mundesin e bartjes se te drejtave te kesaj kontrate

ffi
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.eriaIPropozuesja: Xhavide Jakupi, rne shenimet si me iart i eshte drejtuar kesaj zyre not
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LRP. Nr. 79897 t202s
REF. Nr. 8402t202s

propozim per shqyrtimin e trashegimise per trashegimlenesin te rahir (Hasan) Jakupi, ishrr'"Ferat Jakupi"nr'7, Komuna Ferizaj propozimit te dates 14.07.2025 i ka bashkengjitur te gjithadokumentet te cilat jane cekur ne procesverbalin nga seanca per shqyrtimin e trashegimis€.-------
Trashegimtaret prezent para noterit deklarojne se tlshegimldnesi t<a tene pasuri te paluajtshrne teluajtshme dhe te cilat pershkruhen si ne dispozitiv dhe se pe.u;E ;;t.urrre$,,ture rjere te ciletpretendojne se kane te drejte ne trasliegimi ne baze td ligit nuk ka, trashegi*lenesi nuk kakrijuar bashkesi tjeter martesore, nuk ka lemije jashtemartesor ose td adoptuar dhe setrashegimlen€si ka vdekur pa lene testament, kontratd pdr ndarjen e pasurise per se gjalli e as- kontrate pdr mbajtjen e perjetshme. Noteri shqynoi provat e propozuara lidhur me kete geshtjeN..

Fr r:::*:Ttj: 
dhe nga shkesat e ]endes vertetoi se rrashdgimtonesi Tahir (Hasan) Jakupi, ka-1t-*i 

l1T}t"T: 
01 qershor 1964, ne Rahovice, nga i ati Hasan dhe e ema Sadije, dhe ka vdekur rne 25'[Eii ma; ZU)5, ne Ferizaj.----

-.r:Fri TrashdoimlFndci noa nooo-rrr.a^i+ ^ +:: r-^ r- ..r
*r;li '-"--J'

-'*f ill Trashesimlenesi nga pasardhesit e tij ka ]ene bashkeshorten H bashkeshorten Xha'ide Jal<upi
1'! ! /l'W 

1n". L.T,i.t 
Arton Jakupi dhe Edon Jakupi.----

7' lrasheglmtaret prezent deklarojnE se trashegimlenesi ka lene pasurine te paluajtshme dhe teIuajtshme td pershkruar si ne dispozitiv te ketij aktvendimi me viere te perafert prej 100,000.00 €(njeqind mije euro)._

Kete gfendje faktike noteri e vertetoi ne baze te dokume,teve te cilat jane bashka,ejitLrr neprocesverbalin nga seancE per shqyrtimirr e trashegirnise.______-

Trashegimtaret ligiore ne seancen trashegimore te mbajtur me date 13.0g.2025, pzra noterit kane
dhen€ personalisht dekraratat trashdgimore dhe atd si vijon:
Trashegimtaret: Xhavide Jakupi dhe femijet Arton Jakupi dhe Edon Jakupi kane deklaruar
se pranojne pjeset e tyre ligjore ne trashegimi qe i'u takojne me iigj si trashegimtare ligjor, si per
pasurine e iuajtshme ashtu edhe per ate te paluajtshme, dhe kete te drejte njeri tjetrit nuk ia ka,e
kontestuar dhe me pastaj Arton Jal<upi dhe Edon Jakupi Icane cleklaruar secili se te drejtat etyre p6r sa I perkete pasuris se patruajtshme dhe asaj te luajtshme, si dhe te drejtat dhedefyrimet qe rrjedhin nga Kontrata per shfrytezirn te prones ia kane bartur/ceduar/dhuruar
trashegimtares sd shpallur Xhavide Jakupi te njejtit kane deklaruar se heqin dore nga e drejta neo-l.o.A

Noteri i perkujton trashegimtaret se sipas ligjit mbi procedure jashtekontestimore ne ngarkim tetrashegimtarve bie kompensimi i borxheve eventuale te trashegiirlenesit deri ne lartesire e r,ler€s
se masds se trashegimise si dhe te drejtat nd t6 ardhrnen.__________

Gjithashtu trashegimtaret deklarojne qe heqin dore nga e drejta e ushtrirait t6 gfaredo ankese apokundershtimi kunder aklvendimit per trashegimi dhe propozojne qe i njejti menjehere te beher ipiotefuqishdm, ashtu qe ne bazd te deklaratave te tyre u shpall trashegimiar ne dispozitiv te ketij
akfvendimi

Meqe nuk kishte asgje kontestuese, noteri nd pajtim me dispozitat ligjore, perpiloi alctin
noterial/akfvendimin si ne dispozitiv, permbajtja e te cilit iu Iexua paldve, te cilet e pranuan dheAal.ln-^i^x ^^ L^^.'- J^--r - .deklarojne se heqin dore nga gfaredo kundershtimi apo ankese.------------- -- - - :-:--:___ ___:
rV' Shpenzimet e ketij akti noterial jane percalcuar ne baze td udhezimit Adminis

,;tratry {D_Nr.
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LRP. Nr. 7989712025

REF. Nr. 840212025

0512022 per Tarifat Noteriale, ne vlere prej 80.00€ (neni 23, par. 1, shtojca i, pil<a 8) +4.00€

(i.{eni 42, par. 1 dhe 2) : 84,00€ + 78%o TVSh-ja, ne total per pagese: 99.12€. iioteri i ka njoliLrar

pa1etseatajanepergjegjessoiidarpdrpageseneketyreshpenzimeve.------------

Ne baze tE vleresimit td provave dhe deklaratave trashegimore,bazuar nd dispozitat e nenit 1.3.

2,3,4,8,12,126 dhe 145 t0LTK-s0meNdryshime,nenit 131.3, 159, 161 .7 dhe 8, nenit 161 A,

1654, I7l, 172 te LPJK dhe nenit 3 paragrafi 1.4.2 dhe paragrafi 1.4 ft Ligjit per Noterine,

noteri vendosi si ne dispozitiv te ketij akrvendimi.--------

Aktvendimi u morr me date 13.08.2025 (trembddhjetd gusht dymijE e njdzet e pes6)-----

Akrvendim eshte perpiluar ne 4 fTete dhe 8 faqe, nga te ctlat 4 faqe jand te shl<ruara

UDHIiZIMI JURIDIK:

Kunder ketij akwendimi, ne formen e aktit

td pdrpiluar noterial, nuk 6shte e lejuar parashtrimin i

mjetit juridik ngase trashegimtari/et ligjor me kohe

kane hequr dorE nga e drejta ne parashtrimin e

mjetit juridik.

I njejti 6shtd i plotfuqishdm.

Faqe 4 nga 4

L
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REPUBLTKA E Kosoviis
NOTER

SELATIN D. SHAHINI
FERIZAJ

EKSTRAKTI

Bazuar ne nenin 58, par. i te Ligjit per Nota-ine rul 06lL{l0j plrblffi
Republikes se Kosov€s md dat€ 26.12.2018, origjinali i aktit te cilir. i bashkangjitet ky;kr;*k;
ruhet ne arkivin e Noterit Selatin D. Shahini, ne Ferizaj, nddrsa i njejti akt, ne p€rmbajde.
forme dhe ne gdo aspekt identik me origiinalin ne formd Ekstrakti r-r leshohet pal€ve clhe / ose
per organin kompetent.

Ky ekstrakt ne qarkullim juridik e z6vend€son dokumentin noterial orig;inal.
Leshuar nd Ferizaj, m0 dat6 13.08.2025 (trembeclhjete gushr dymije e njezet e pese).

NOTER: SELATIN D.
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Republika e Kosoves
rtepubfrka Kosovo _ Republic 
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I\i/illllsrRlA E PU,{EVE l-E BRENDSHME - f\Iir{rsrARsi-rro uNurRAsNJrH poslovA - i\4r{lsr-Ry oF I,,JTERNAL AFFATRs

CERTIFIKATE E VDEKJES
IZYAD lZ REGISTRA UI\4RLJH

DEATI-I CERTiFiCATE

Nr. ser.
Ser. br t, / 1 il ?,1 c.,
Ser. tlo | \.i , : ., 1., f 

j] 
!,

zS / ZAZS.RV / 2S0ttr

29 /05 / za25
I Numri rendor

, Rednr broj

i Ordinal number 273
Erriri

lme

Name

I\4biemri

Prezime
S ulrrarrre

Data e lindjes
Daturn rocienja
Date of bi(h

Vendi ilindjes
[4esto rodenja
Place of birrh

Numri personal
Liini broj
Personal number

Tahlr

Jakupi

R.ahovicd

Gjinia
Pol

Sex

trShte16sia

DrZavljanstvo

Cilizership

Enrri embiemri ibabait
lme i prezime ocaI Name and rrrnura offather

Emri e mbiemri in6n6s
lme iprezime majke
Nante and surname of mother

Kosotra r
Adresa e fundlt e vendbanimit
Adresa poslednjeg prebivalista
Lasl place of residence FER.AT _]AKUPI/ Z, Ferizaj

Gjendja manesore e t6 vdekuriyes
crracno stan,e umrloq/e
Marital status of the leceased

F{asan .lakupi

Sadije Jakupi tsitiq

ire martuar

XFravide Jakupi

2s/os/2O2s

Emri e mbiemri i bashkdshodiUes
rme I prezime supruinika
Name and surname of the spouse

, Data e vdekies
I Dutrm..ni'
I Date of death

Vendi i vdekjes
j Mesto smrti
I Place ofdeath

I Vendi i l6shimil
j Mesro izdavanja
I PIace of issuance

"/srrrl, 
i regJisirimil

Mesto registracije
Place of registration

Data e regj,strimit
Datum upisa
Regisiration date

Ferizaj, Fer!zaj

o1 / A6/ 7964

Hyseni

I Data e leshimit
i Datum izdavanja
I lssuing date

Ls/ 07 / 2025

--.--.--- Ferizaj

Flz-


